
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 19ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 9 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2021 

(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 240/2021    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 7ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2021. 

 
Σήμερα Δευτέρα 9 Αυγούστου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με τη 

διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του 

Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση αριθ. πρωτ. 10.984/5-8-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 
 Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα (7) 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος, 

4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. Μέλος. 

1. Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. Μέλος, 
2. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος. 
 

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

            Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν 
το θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την αριθ. πρωτ. 10.995/5-8-2021 εισήγηση 

της Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
  Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 

άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 



 2 

17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 
καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  
προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 
 
  Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και 

μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμ
ένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ
ης 

Διαμορφω
μένος μετά 

την 
αναμόρφω

ση 

Αιτιολογί
α 

06.00.1211.005 

Από ΥΠΕΣ 
για 

προσωπικό με 
σχέση 

εργασίας 

ιδιωτικού 
δικαίου 

ορισμένου 
χρόνου στους 
Δήμους της 
χώρας για 

την κάλυψη 
αναγκών 

καθαριότητας 
σχολικών 
κτιρίων. 

228.257,43 168.000,00 396.257,43 ΥΠΕΣ 

06.00.1315.112 

Προμήθεια 
εξοπλισμού, 
κατασκευή, 

μεταφορά και 
τοποθέτηση 
στεγάστρων, 

για τη 
δημιουργία ή 

και 
αναβάθμιση 
των στάσεων 
υπεραστικής 
συγκοινωνίας

, για την 
εξυπηρέτηση 

του 
επιβατικού 
κοινού του 

Δήμου 
Έδεσσας 

 28.000,00 28.000,00 
ΦΙΛΟΔΗΜΟ

Σ II 

06.00.1327.030 

Συντηρήσεις 
και 

παρεμβάσεις 
στο κλειστό 

γυμναστήριο 

0,00 1.252,82 1.252,82 
(ΠΔΕ 2017 
ΣΑΕ 016) 



 3 

(ΔΑΚ) 
Έδεσσας Ν. 

Πέλλας  
(ΠΔΕ 2017 
ΣΑΕ 016) 

06.00.1329.101 

Ανακατασκευ
ή του κοινού 

σχολικού 
προαύλιου 
χώρου του 
Σχολείου 
Ειδικής 

Αγωγής, του 
3ου 

Δημοτικού 
Σχολείου και 

του 
Εργαστηρίου 

Ειδικής 
Επαγγελματι

κής 
Εκπαίδευσης 
& Κατάρτισης 
στη δημοτική 

κοινότητα 
Έδεσσας του 

Δήμου 
Έδεσσας 

 159.863,32€ 159.863,32 

Trans 

Adriatic 
Pipeline AG 

06.00.4214 
Επιστροφή εν 

γένει 
χρημάτων 

2.269,08 513,74 2.782,82 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 357.629,88 588.156,39  

 
Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του 

αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίο

ς 
Διαμορφω

μένος 

Ποσό 

Αναμόρφω
σης 

Διαμορφωμέ

νος μετά την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολ
ογία 

02.15.8122.001 

ΟΦΕΙΛΗ 
Συντηρήσεις 

και 
παρεμβάσεις 
στο κλειστό 

γυμναστήριο 
(ΔΑΚ) 

Έδεσσας Ν. 
Πέλλας 

1.252,82 1.252,82 0,00 ΠΔ 

02.00.6031.001 

Τακτικές 
αποδοχές  
Γενικού 

Γραμματέα  

14.676,00 5.000,00 9.676,00 ΠΔ 



 4 

(περιλαμβάνο
νται βασικός 
μισθός, δώρα 

εορτών, 
γενικά και 

ειδικά τυπικά 
επιδόματα). 

02.00.6031.004 

Τακτικές 
αποδοχές  

Συμπαραστάτη 
Δήμου και 
Δημοτικών 

επιχειρήσεων   
(περιλαμβάνο
νται βασικός 
μισθός, δώρα 

εορτών, 
γενικά και 

ειδικά τυπικά 
επιδόματα). 

5.118,40 1.500,00 3.618,40 ΠΔ 

02.00.6122 

Αποζημίωση 
και έξοδα 
κίνησης 

Δημοτικών 
Συμβούλων  
(αρθρο 140 

KΔΚ) 

8.208,00 4.000,00 € 4.208,00 ΠΔ 

02.00.6421 

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

αποζημίωση 
μετακινούμεν
ων αιρετών 

500,00 500,00 0,00 ΠΔ 

02.00.6423.001 

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

αποζημίωση 
Ειδικών 

Συνεργατών 

500,00 500,00 0,00 ΠΔ 

02.20.7325.301 

Δίκτυο 
εορταστικού 

φωτισμού στον 
οικισμό 

Π.Αγ.Αθανασί
ου & λοιπά 

ηλεκτρολογικά 
έργα σε 

κοινόχρηστους 
χώρους του 

Δήμου 
Έδεσσας 

25.000,00 

€ 
762,73 € 24.237,27 ΣΑΤΑ 

02.25.7312.201 
Επαναδιάνοιξ

η και 
αξιοποίηση 

10.000,00 
€ 

10.000,00 
€ 

0,00 ΣΑΤΑ 



 5 

υπάρχουσας  
αρδευτικής 
γεώτρησης 

κάμπου 
Βρυτών 

02.25.7312.210 

Κατασκευή 
σωληνωτού 

αγωγού, 
φρεατίων και 
πτερυγότοιχου 
στο αρδευτικό 

δίκτυο 
οικισμού 
Νησίου 

12.000,00 
€ 

5.040,92 € 6.959,08 ΣΑΤΑ 

02.25.7312.302 

Επέκταση 
αρδευτικού 

δικτύου 
Λόγγου 
Έδεσσας 

6.000,00 € 360,06 € 5.639,94 ΣΑΤΑ 

02.25.7312.705 

Ανόρυξη δυο 
ερευνητικών 
γεωτρήσεων 
στη Σωτήρα 
και στους 
Λύκους 

38.000,00 
€ 

1.924,65 € 36.075,35 ΣΑΤΑ 

02.25.7412.910 

Προγραμματικ
ή σύμβαση με 

ΔΕΥΑΕ με 
τίτλο 

"ΣΥΜΠΛΗΡΩΣ
ΕΙΣ/ΕΛΕΓΧΟ

Σ-
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙ

ΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ 
ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΥ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΣΩΤΗΡΑ" 

42.856,18 
€ 

42.856,18 
€ 

0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.6262.101 

Κρασπέδωση 

ασφαλτόστρωσ
η εντός 

οικισμού 
Κλεισοχωριου 

Έδεσσας 

15.000,00 
€ 

15.000,00 
€ 

0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.6264.003 

Εργασίες 
συντήρησης 
οχημάτων 

απαραίτητων 

5.000,00 € 2.200,00 € 2.800,00 
ΥΠΕΣΣΔΑ 
ΠΥΡΟΠΡ
ΟΣΤΑΣΙΑ 



 6 

για δράσεις 
πυροπροστασί

ας 

02.30.7326.201 

Κατασκευή 
νέων WC στο 

Δημοτικό 
Σχολείο 

Παναγίτσας 
ΤΠ2020 

20.000,00 
€ 

20.000,00 
€ 

0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7326.210 

Κατασκευή 
αποστραγγιστι
κού έργου και 

επισκευές 
τοιχοποιίας 

στο Δημοτικό 
Σχολείο 

Γραμματικού 

12.000,00 
€ 

4.320,51 € 7.679,49 ΣΑΤΑ 

02.30.7333.301 

Επισκευή 
ασφαλτοστρώσ

εων Δήμου 
Έδεσσας – Α’ 

Φάση 

100.000,00 
€ 

48.000,02 
€ 

51.999,98 ΣΑΤΑ 

02.30.7336.302 

Κατασκευή 
τοιχίου 

αντιστήριξης 
στον οικισμό 

Κερασιάς 

18.000,00 
€ 

2.710,60 € 15.289,40 ΣΑΤΑ 

02.30.7336.303 

Κατασκευή 
τοιχίου 

αντιστήριξης 
στο 

Κλεισοχώρι 
(Παιδικός 
Σταθμός) 

18.749,52 
€ 

3.969,27 € 14.780,25 ΣΑΤΑ 

02.30.7422.003 

Δαπάνες 
κατεδάφισης 
αυθαιρέτων ή 

και 
επικινδύνων 
κτισμάτων 

10.000,00 9.000,00 1.000,00 ΠΔ 

02.30.7424.001 

Αποζημιώσεις 
σε θιγόμενους 

από 
ρυμοτομία. 

5.000,00 5.000,00 0,00 ΠΔ 

02.70.6063.001 
Προμήθεια 
γάλακτος. 

4.000,00 4.000,00 0,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 187.897,76   

 
Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 

παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 



 7 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολογία 

02.10.7135.101 

Προμήθεια και 
εγκατάσταση 
συναγερμού 

φύλαξης  στο χώρο 
του δημοτικού 
καταστήματος 

Άρνισσας 

1.100,00 1.100,00 ΠΔ 

02.25.6262.101 

Εργασία 
καθαρισμού 
αρδευτικής 

γεώτρησης στην 
περιοχή "Δρένοβο 

βουνό" της 
Άρνισσας 

1.488,00 € 1.488,00 ΠΔ 

02.25.7135.111 

Προμήθεια - 
τοποθέτηση νέας 

αντλίας αρδευτικής 
γεώτρησης στην 

περιοχή "Δρένοβο 
βουνό" Άρνισσας 

13.000,00 
€ 

13.000,00 ΣΑΤΑ 

02.25.7312.101 

Διαχωρισμός 
δικτύου ύδρευσης 

από δίκτυο 
άρδευσης στον 

οικισμό 
Ξανθογείων της Κ. 

Άρνισσας 

6.700,00 € 6.700,00 ΣΑΤΑ 

02.25.7412.100 

Μελέτες 
Τροποποίησης 

αρδευτικού δικτύου 
Λύκων – 

Μετατροπή 
ερευνητικής 

γεώτρησης σε 
παραγωγική - 
άδεια χρήσης 

νερού 

20.000,00 
€ 

20.000,00 ΣΑΤΑ 

02.25.7412.101 

Μελέτες 
Τροποποίησης 

αρδευτικού δικτύου 
Σωτήρας – 
Μετατροπή 
ερευνητικής 

γεώτρησης σε 
παραγωγική - 
άδεια χρήσης 

νερού 

20.000,00 
€ 

20.000,00 ΣΑΤΑ 



 8 

02.30.6662.021 

Προμήθεια 
ψυχροπλαστικού 

χρώματος 
διαγράμμισης 

διαβάσεων πεζών 

6.000,00 € 6.000,00 ΠΔ 

02.30.6662.125 
Προμήθεια 

δαπέδων παιδικών 
χαρών 

10.000,00 
€ 

10.000,00 ΠΔ 

02.30.7322.101 

Κατασκευή 
πεζοδρομίου και 
περίφραξης στη 

συμβολή των οδών 
Καποδιστρίου και 
Αθ. Διάκου στην 

Έδεσσα 

8.900,00 € 8.900,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7333.120 

Επισκευή 
ασφαλτοστρώσεων 
Δήμου Έδεσσας - 
Β' Φάση (2021) 

62.344,94 
€ 

62.344,94 ΣΑΤΑ 

02.30.7336.101 
Αποκατάσταση 

τοιχίου οδού Μεγ. 
Αλεξάνδρου 

15.000,00 
€ 

15.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7336.120 
Αποκατάσταση 

αλεξικέραυνου στη 
θέση 606 

3.000,00 € 3.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7336.121 

Ανακατασκευή 
συντριβανιού 
ξηρού τύπου 

πλατείας 
Στουγιαννάκη και 

αναβάθμιση 
φωτισμού μικρών 

καταρρακτών 

6.000,00 € 6.000,00 ΣΑΤΑ 

02.60.7135.101 

Προμήθεια 
εξοπλισμού, 
κατασκευή, 

μεταφορά και 
τοποθέτηση 

στεγάστρων, για τη 
δημιουργία ή και 
αναβάθμιση των 

στάσεων 
υπεραστικής 

συγκοινωνίας, για 
την 

εξυπηρέτηση του 
επιβατικού κοινού 

του Δήμου 
Έδεσσας 

28.000,00 28.000,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II 

02.64.7336.101 
Ανακατασκευή του 
κοινού σχολικού 
προαύλιου χώρου 

159.863,32 
€ 

159.863,32 
Trans Adriatic 

Pipeline AG 



 9 

του Σχολείου 
Ειδικής Αγωγής, 

του 3ου Δημοτικού 
Σχολείου και του 

Εργαστηρίου 
Ειδικής 

Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης & 
Κατάρτισης στη 

δημοτική κοινότητα 
Έδεσσας του 

Δήμου Έδεσσας 

 ΣΥΝΟΛΟ 361.396,26 361.396,26  

 
Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 

παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος 

Ποσό 
Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμ
ένος μετά 

την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολογία 

02.15.8122.001 

ΟΦΕΙΛΗ 
Συντηρήσεις 

και 
παρεμβάσεις 
στο κλειστό 

γυμναστήριο 
(ΔΑΚ) 

Έδεσσας Ν. 
Πέλλας 

- 1.252,82 1.252,82 
(ΠΔΕ 2017 
ΣΑΕ 016) 

02.00.6453.010 

Συνδρομή 
στο Εθνικό 

Διαδημοτικό 
δίκτυο 
Υγειών 

Πόλεων -
προαγωγής 

Υγείας 

2.000,40 40,00 2.040,40 ΠΔ 

02.00.6735 

Επιχορηγήσε
ις σε 

αθλητικούς 
συλλόγους 

και 
σωματεία 

24.000,00 200,00 24.200,00 ΠΔ 

02.00.6736.001 

Επιχορηγήσε
ις σε 

πολιτιστικούς 
συλλόγους 

και 
σωματεία 

1.000,00 2.000,00 3.000,00 ΠΔ 

02.15.6041.001 
Τακτικές 
αποδοχές 

178.970,79 
127.680,0

0 
306.650,79 ΥΠΕΣ 



 10 

(περιλαμβάν
ονται 

βασικός 
μισθός, 
δώρα 

εορτών, 
γενικά και 

ειδικά 
τακτικά 

επιδόματα) 
(ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ
ΤΑ) 

02.15.6054.001 

Εργοδοτικές 
εισφορές 
έκτακτου 

προσωπικού 
(ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ
ΤΑ) 

49.286,64 40.320,00 89.606,64 ΥΠΕΣ 

02.15.6631.001 

Προμήθεια 
υγειονομικο

ύ και 
φαρμακευτικ

ού υλικού 

2.000,00 500,00 2.500,00 ΠΔ 

02.20.6662.001 

Προμήθεια 
υλικών 

φωτισμού 
για τη ΔΕ 
Έδεσσας 

9.000,00 3.000,00 12.000,00 ΠΔ 

02.20.6662.002 

Προμήθεια 
υλικών 

φωτισμού 
για τη ΔΕ 

Βεγορίτιδας 

9.000,00 3.000,00 12.000,00 ΠΔ 

02.30.6671.003 

Ανταλλακτικ
ά για την 
επισκευή 
οχημάτων 

απαραίτητων 
για δράσεις 

πυροπροστασ
ίας 

6.000,00 € 2.200,00 8.200,00 
ΥΠΕΣΣΔΑ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤ
ΑΣΙΑ 

02.35.6262.009 
Συντήρηση 

και επισκευή 
συντριβανιού 

4.100,00 € 9.200,00 13.300,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 
189.392,8

2 
474.750,65  

      Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 

προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 7ης Αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2021, και στη συνέχεια για την υποβολή 
του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 



 11 

       Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της 

την αριθ. πρωτ. 10.995/5-8-2021 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 
1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 

ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 

2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4.το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 

άλλες διατάξεις». τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 

λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  
5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με 

την αριθ. 196/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 7ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2021, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της 
παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:40 π.μ. 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 240/2021 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 10-8-2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης 
Μουράτογλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Ιωάννης 
Χατζόγλου. 

 

 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 

-Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 


